



**Veltuff A/S**

**Jydekrogen 18  
2625 Vallensbæk**

**CVR-nr. 41 47 70 32**

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 19. juli 2023

---

Daniel Calder  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	18
Balance pr. 31. december 2022	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	22
Noter	24

## Selskabsoplysninger

Veltuff A/S  
Jydekrogen 18  
2625 Vallensbæk

Hjemmeside: [www.veltuff.com](http://www.veltuff.com)

CVR-nr. 41 47 70 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 29. juni 2020

Regnskabsår: 3. regnskabsår

Hjemsted: Vallensbæk

### Bestyrelse

Max Calder  
Greg Calder  
Daniel Calder  
Heidi Jayne Calder  
James Richard Calder

### Direktion

Daniel Calder, direktør

### Revision

AGENDA Revision  
Godkendt Revisionsanpartsselskab  
Gammeltorv 6  
1457 København K

### Advokat

Bonde & Noringriis

### Pengeinstitut

Sydbank

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Calder Holding ApS

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	37.641	25.062	113.353	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger	-57.566	-25.824	66.205	0	0
Resultat før finansielle poster	-61.373	-29.651	63.587	0	0
Resultat af finansielle poster	-1.317	346	-84	0	0
Årets resultat	-55.086	-22.875	48.907	0	0
<b>Balance</b>					
Balancesum	126.931	113.556	112.740	0	0
Investering i materielle anlægsaktiver	-283	-5.430	-1.566	0	0
Egenkapital	26.856	33.342	56.426	0	0
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	-67.622	-34.877	28.900	0	0
- investeringsaktivitet	-385	-5.658	-1.566	0	0
- finansieringsaktivitet	61.231	13.311	-7.481	0	0
Årets forskydning i likvider	-6.776	-27.224	19.853	0	0
Antal medarbejdere	89	88	62	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	21,2%	29,4%	50,0%	0,0%	0,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet opererer på det europæiske marked for erhvervsbeklædning, sikkerhedsfodtøj og vær-nemidler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 55.086.059, og selskabets ba-lance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 26.856.025.

2022 var et vendepunkt for Veltuff med fokus på profitabilitet i kerneforretningsområdet samt omkostningsbesparende initiativer på tværs af virksomheden.

Som forventet viste 2022 en reduceret omsætning, da virksomheden fokuserede på nøgle-produkter. Selvom salgsniveauerne faldt med 9%, steg den underliggende bruttomargin med 10 procentpoint til 38%, hvilket øgede den samlede bruttofortjeneste med 12 millioner DKK.

Årets underliggende profitabilitet blev påvirket af visse ikke-gentagende begivenheder, som re-ducerede den realiserede nettogevinst, men ikke havde relation til den underliggende forretning. Dette kan ses som følger:

EBITDA, som rapporteret	57.566
Særlige og ikke-gentagende poster:	
Ekstraordinær lønbetaling, som blev finansieret med kaptiltilføjelse	48.599
Tab som følge af bedrageri:	1.679
Tab på debitorer	7.453
Underliggende resultat	-165

Dette underliggende resultat er en forbedring på 24 millioner DKK i forhold til foregående år og bedre end forventet.

Virksomheden udbetalte en bonus til visse medarbejdere relateret til resultater fra tidligere perio-der på 49 millioner DKK, hvilket er en ikke-gentagende begivenhed, der blev finansieret af en kapitalindsprøjtning fra moderselskabet og derfor ikke havde en påvirkning på den underlig-gende forretning.

## Ledelsesberetning

Derudover blev virksomheden udsat for et bedrageritilfælde, der resulterede i et tab på 1,7 millioner DKK.

Endelig blev tab relateret til debitorer på ca. 7,4 millioner DKK, hvilket er en ikke-gentagende begivenhed, der afspejler et konservativt syn på beløb primært relateret til virksomhedens aktiviteter og produktgrupper, som virksomheden ikke længere fokuserer på.

Den underliggende forretning oplevede ikke kun vækst i bruttomarginen, men også omkostningsbesparelser i alle kategorier, da virksomheden fokuserede på kerneaktiviteter og marginforbedringer.

Der blev realiseret yderligere 4 millioner DKK i omkostningsbesparelser inden for de underliggende lønomkostninger. Sammen med bruttomarginforbedringen på 22 millioner DKK før særlige poster bidrog dette til en forbedring på 24 millioner DKK i den underliggende EBITDA i forhold til 2021.

Disse positive tendenser fortsætter, og ledelsen forventer en tilbagevenden til profitabilitet i 2023 med yderligere fokus på bruttofortjeneste, driftseffektivitet og omkostningsbesparelser.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomheden har dog i februar 2023 købt et datterselskab i Frankrig.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventer i 2023 en stigende omsætning og indtjening indenfor selskabets kerneprodukter såsom erhvervsbeklædning og sikkerhedsfodtøj i forhold til 2022.

Selskabet har i 2023 fortsat et skarpt fokus på at forbedre selskabets rentabilitet og ledelse forventer et overskud mellem 10-15 mio. for 2023.

### **Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

Selskabet har mange erfarne medarbejdere, som har stor faglig viden samt indsigt i selskabets forhold og branchen generelt. Ledelsen følger den teknologiske udvikling og sørger løbende for opdatering af de interne processer og kompetencer.

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på, at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift blandt andet ved at reducere engangsplastik i selskabets produkter samt ved løbende at erstatte selskabets bilflåde med elbiler.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad

---

Egenkapital ultimo x 100  
Samlede aktiver ultimo

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	<u>2022</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
		<i>Før særlige poster</i>	<i>Særlige poster jf. note 12</i>	<i>Ifl. Årl</i>	<i>Ifl. Årl</i>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>37.641.202</b>	<b>0</b>	<b>37.641.202</b>	<b>25.062.104</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-46.608.266</u>	<u>-48.599.423</u>	<u>-95.207.689</u>	<u>-50.886.108</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-8.967.064</b>	<b>-48.599.423</b>	<b>-57.566.487</b>	<b>-25.824.004</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-3.806.317</u>	<u>0</u>	<u>-3.806.317</u>	<u>-3.826.584</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-12.773.381</b>	<b>-48.599.423</b>	<b>-61.372.804</b>	<b>-29.650.588</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	146.751	0	146.751	504.088
Finansielle indtægter		1.845	0	1.845	393.139
Finansielle omkostninger		<u>-1.465.933</u>	<u>0</u>	<u>-1.465.933</u>	<u>-551.655</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-14.090.718</b>	<b>-48.599.423</b>	<b>-62.690.141</b>	<b>-29.305.016</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-2.612.313</u>	<u>10.216.395</u>	<u>7.604.082</u>	<u>6.430.511</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-16.703.031</u></b>	<b><u>-38.383.028</u></b>	<b><u>-55.086.059</u></b>	<b><u>-22.874.505</u></b>
Resultatdisponering	5				

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		4.000.000	6.000.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.000.000</b>	<b>6.000.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	809.871	938.835
Indretning af lejede lokaler	7	3.468.430	4.863.246
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.278.301</b>	<b>5.802.081</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.184.322	1.926.917
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.184.322</b>	<b>1.926.917</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>10.462.623</b>	<b>13.728.998</b>
Færdigvarer og handelsvarer		54.658.917	48.791.932
<b>Varebeholdninger</b>		<b>54.658.917</b>	<b>48.791.932</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.835.432	33.083.843
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.402.994	4.801.924
Andre tilgodehavender		5.143.779	2.701.384
Udskudt skatteaktiv	11	10.585.338	4.888.491
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		268.220	0
Periodeafgrænsningsposter	9	191.482	479.230
<b>Tilgodehavender</b>		<b>59.427.245</b>	<b>45.954.872</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.381.863</b>	<b>5.080.379</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>116.468.025</b>	<b>99.827.183</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>126.930.648</b>	<b>113.556.181</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		7.118.792	7.118.792
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.777.812	1.623.027
Overført resultat		17.559.421	24.200.265
<b>Egenkapital</b>	10	<b>26.856.025</b>	<b>33.342.084</b>
Banker		29.028.502	24.950.854
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.643.121	5.197.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.251.069	30.118.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.787.638	11.547.444
Anden gæld		7.364.293	8.400.260
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>100.074.623</b>	<b>80.214.097</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>100.074.623</b>	<b>80.214.097</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>126.930.648</b>	<b>113.556.181</b>
Særlige forhold i årsrapporten	12		
Andre forhold i årsrapporten	13		
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somhedska- pital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	7.118.792	1.623.027	24.200.265	33.342.084
Årets resultat	0	0	154.785	-55.240.844	-55.086.059
Tilskud fra koncern	0	0	0	48.600.000	48.600.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>400.000</b>	<b>7.118.792</b>	<b>1.777.812</b>	<b>17.559.421</b>	<b>26.856.025</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Årets resultat		-55.086.059	-22.874.505
Reguleringer	17	-2.480.428	-2.949.499
Ændring i driftskapital	18	-10.230.537	6.360.150
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-67.797.024</b>	<b>-19.463.854</b>
Renteudbetalinger og lignende		-1.464.089	-158.516
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-69.261.113</b>	<b>-19.622.370</b>
Betalt selskabsskat		1.639.015	-15.254.473
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-67.622.098</b>	<b>-34.876.843</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-282.537	-5.429.973
Køb af virksomhed		-102.619	-18.150
Spaltning af Veltuff A/S,, andel egenkapital		0	-209.575
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-385.156</b>	<b>-5.657.698</b>
Optagelse/tilbagebetaling af mellemværende hos tilknyttede virksomheder		12.639.124	14.305.705
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	-960.056
Kontant tilskud fra moderselskab		48.600.000	0
Nedskrivning kapitalandel over tilknyttede tilgodehavender		-8.034	-34.891
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>61.231.090</b>	<b>13.310.758</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-6.776.164</b>	<b>-27.223.783</b>
Likvide beholdninger		5.080.379	9.058.318
Kassekredit		-24.950.854	-1.705.010
Likvider 1. januar 2022		-19.870.475	7.353.308
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>-26.646.639</b>	<b>-19.870.475</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.381.863	5.080.379
Kassekredit		-29.028.502	-24.950.854



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b><u><u>-26.646.639</u></u></b>	<b><u><u>-19.870.475</u></u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	93.556.616	50.054.803
Pensioner	676.613	114.550
Andre omkostninger til social sikring	974.460	716.755
	<u><b>95.207.689</b></u>	<u><b>50.886.108</b></u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	48.599.423	0
	<u><b>48.599.423</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>89</u>	<u>85</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.000.000	2.000.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.806.317	1.826.584
	<u><b>3.806.317</b></u>	<u><b>3.826.584</b></u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	2.000.000	2.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	411.501	592.543
Indretning af lejede lokaler	1.394.816	1.234.041
	<u><b>3.806.317</b></u>	<u><b>3.826.584</b></u>

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	146.751	504.088
	<b>146.751</b>	<b>504.088</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-10.585.338	-4.888.491
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.639.015	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	4.888.491	-1.542.020
Sambeskatningsbidrag	-268.220	0
	<b>-7.604.082</b>	<b>-6.430.511</b>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	154.785	538.980
Overført resultat	-55.240.844	-23.413.485
	<b>-55.086.059</b>	<b>-22.874.505</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2022		10.000.000
Kostpris 31. december 2022		10.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		4.000.000
Årets afskrivninger		2.000.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		6.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b>4.000.000</b>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	2.119.423	6.126.641	8.246.064
Tilgang i årets løb	282.537	0	282.537
Kostpris 31. december 2022	2.401.960	6.126.641	8.528.601
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.180.588	1.263.395	2.443.983
Årets afskrivninger	411.501	1.394.816	1.806.317
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.592.089	2.658.211	4.250.300
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>809.871</b>	<b>3.468.430</b>	<b>4.278.301</b>

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	303.888	285.738
Tilgang i årets løb	102.619	18.150
Kostpris 31. december 2022	406.507	303.888
Værdireguleringer 1. januar 2022	1.623.030	1.084.049
Årets resultat	471.955	472.870
Årets opskrivninger, netto	0	31.218
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-325.204	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	8.034	34.892
Værdireguleringer 31. december 2022	1.777.815	1.623.029
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.184.322</b>	<b>1.926.917</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Veltuff B.V.	Holland, Wateringen	100%
Veltuff Germany	Tyskland, Harrislee	100%
Veltuff AB Sverige	Sverige, Kungsängen	100%
Veltuff Poland	Polen	100%

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.m.

## Noter

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 400.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	-4.888.491	1.542.020
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-5.696.847	-6.430.511
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>-10.585.338</b>	<b>-4.888.491</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	880.000	1.320.000
Materielle anlægsaktiver	-68.701	-30.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-683.628	-330.000
Moms	-1.111.795	0
Skattemæssigt underskud	-15.356.351	-5.847.568
Overført til udskudt skatteaktiv	16.340.475	4.888.491
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	16.340.475	4.888.491
Nedskrivning til vurderet værdi	-5.755.137	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>10.585.338</b>	<b>4.888.491</b>

### 12 Særlige forhold i årsrapporten

Virksomheden udbetalte en bonus til visse medarbejdere relateret til resultater fra tidligere perioder på t.kr. 48.599, hvilket er en ikke-gentagende begivenhed, der blev finansieret af en kapitalindsprøjtning fra moderselskabet.

## Noter

### 13 Andre forhold i årsrapporten

Virksomheden blev udsat for et bedrageritilfælde, der resulterede i et tab på t.kr. 1.679. Endelig blev tab relateret til debitorer på t.kr. 7.453.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>14 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	2.164.456	2.511.802
Mellem 1 og 5 år	1.491.243	2.934.412
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.655.699</u></b>	<b><u>5.446.214</u></b>
Lejeforpligtelser, husleje	7.022.688	9.695.916

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Calder Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lager, immaterielle og materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) stort t.kr. 11.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 103.000.

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.845	-393.139
Finansielle omkostninger	1.465.933	551.655
Af- og nedskrivninger	3.806.317	3.826.584
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-146.751	-504.088
Skat af årets resultat	-7.604.082	-6.430.511
	<u><b>-2.480.428</b></u>	<u><b>-2.949.499</b></u>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.866.985	-22.622.892
Ændring i tilgodehavender	-7.906.236	21.408.840
Ændring i leverandører mv.	3.542.684	7.574.202
	<u><b>-10.230.537</b></u>	<u><b>6.360.150</b></u>